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Visi Organizatoriai Prašomi Tęsti Vajaus Darbą Toliau
Petrpn. Gribienė, 
SLA 217 Kuopos 

Organizatorė
Nenuilstanti SLA ir 
Visuomenės Veikėja-

Veikli Vają Organizatorė, 
Moka Prirašinėti Narius

tas j ii darbas atnešė vaisius. Jeigu tie darbštieji orga
nizatoriai ir toliau taip padirbės, tai iki vajaus pabai
gai Susivienijimas padidės ne šimtais, bet tūkstančiais 
naujų, narių, skaičiumi. Taigi jus mieli organizatoriai, 
kurie dirbote ir ugdėte savo brolišką organizaciją iki 
šiol, dirbkite ir toliau, o jūsų darbai bus įvertinti.

Įsirašymo į Susivienijimą Sąlygos Lengvos
Šio vajaus mėtų įsirašyti į Susivienijimą labai leng

va — nereikia mokėti įstojimo mokesčių įsirašant į ap- 
draudos bile kurį skyrių, o tik reikia pradėti mokėti mė
nesiniai mokesčiai sulig apdraudos didumo ir amžiaus 
įsirašymo metu. Už patikrinimą sveikatos gydytojams 
irgi nereikia mokėti, jiems užmoka Centras, todėl kiek
vienam lengva tapti Susivienijimo nariu ir aprūpinti 
savo rytojų nuo ištiktų netikėtų nelaimių. Tačiau vi
siems tiems, kurie įsirašydami į Susivienijimą paima ir 
ligoje pašalpos $9.00 ar $12.00 .savaitėje, reikia mokėti 
įstojimas į pašalpos skyrių. Taigi organizatoriai, prira- 
šinčdami .naujus narius, privalo paaiškinti įsirašan
tiems, kad į apdraudą jokio įstojimo nereikia mokėti, o 
į ligoje pašalpos skyrius reikia mokėti įstojimas sulig 
k onstitucij os patvarkymo.

Organizatoriai Praneškite Apie Savo Veiklą
Vajaus organizatoriai prašomi, pranešti apie savo 

veiklą organe Tėvynėje, nes organas leidžiamas tani, 
kad organizatorių ir visų organizacijos veikėjų darbai

ir daugiau lietuvių į jį įrašyti. Geri sumanymai mie
lai bus priimti ir vykdomi. Kuo daugiau bus įvairių 
nuomonių, tuo vajus bus pasekmingesnis. Kada visi, 
bendrai dirbsime, tai atliksime didelį ir naudingą darbą 

.savo broliškai organizacijai ir visiems lietuviams, nes ir 
lietuviška patarlė sako: “Kur vienybė, ten ir galybė”.

Pakvietimas Rašytis į Susivienijimą

Mes kviečiame visus, mažus ir suaugusius, prisidėti 
prie šios garbingos Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
šeimos, ypatingai musų brolius ir sesutes, atkeliavusius 
Amerikon iš tremties. Mes jau pavargome beugdydarni 
šią. garbingą lietuvių organizaciją per suvirs 60 me
tų.. Jai reikia .naujo kraujo ir energijos, todėl jus, vė
liau atvykę į Jungtines Amerikos Valstybes, Susivieni
jimui esate labai, reikalingi, o tai}) pat Susivienijimas 
jums buvo, yra ir bus reikalingas ir naudingas.

I

Mes gerai žinome, kad mums kiekvienam yra reika
linga apdrauda. Antra, Susivienijimas daugiausia pri
sidėjo prie palaikymo lietuvybės išeivijoje, daug gelbė
jo ir dabar gelbsti aukštesnius mokslus einantiems lietu
viams jaunuoliams. Taipgi jis daug prisidėjo prie atr 
ga v i mo Lietuva i i lep r ik 1 ausomybės.

Dabar, kada musų senoji Tėvynė Lietuva yra pa
vergta, daug gelbsti paliuosuoti ją iš vergijos jungo, 
visokeriopais budais rėmė ir remia tremtinius, šelpia ne-

Vargu rasime Susivienijime 
Lietuvių Amerikoje tokių na
rių, kurie nebūtų girdėję se
sės Petronėlės Gribienės var
dą, nes ji visur eina, dirba 
kaip ta darbščioji bitelė vasa
ros metu, nešdama medų žie
mos sezonui, kad atėjus žie
mai turėtų kuo maitintis. To
kia yra sesė Petronėle Gribie
nė. Mes ją matome kiekviena
me Susivienijimo seime, įvai
riuose visuomeniniuose susirin
kimuose, kongresuose ir visur

Baigiant Senuosius 1949 Metus
Šis Tėvynės .numeris paskutinis šiais 1949 metais, 

bet pradėtas darbas — Susivienijimo Lietuvių Ameriko
je 63 Metų ir Jaunimo Vajus šiais metais nesibaigia, jis 
eis ir sekamais 1950 metais šešis mėnesius, kaip Vajaus 
Komisijos yra patvarkyta. Bėgy j# 1949 metų S.usivie- 
nijimo kuopų organizatoriai su pasišventimu dirbo ieš
kodami prospektų, o juos suradę įrašė į Susivienijimą, 
tuomi padarydami gero tiems lietuviams ir lietuvaitėms 

•— aprūpino jų rytojui ištikus juos vienokiai ar kitokiai

| jame butų, aprašyti. Jeigu, patys organizatoriai, ieško- 
1 darni naujų narių, neturi laiko rašyti, tai kuopų kores

pondentų pareiga aprašyti savo kuopos organizatorių 
atliktus ir dirbamus darbus, nes jų darbai svarbus ir 
apie juos turi žinoti ne tik tos kuopos nariai, kurioje 
organizatorius dirba, bet ir visų, kuopų nariai.. Susivie
nijimas yra vieša organizacija, todėl apie jos darbuoto
jų dirbamus darbus turi žinoti visi nariai ir visi lietu
viai.

Taipgi organizatoriai prašomi pareikšti Tėvynėje 
savo nuomones apie dabartinį vajų ir pasiūlyti sumany
mus kaip butų galima pagerinti, dabartinio' vajaus eigą

laimėti patekusius savo narius ir tt.
Taigi dar kartą kviečiame prisirašyti prie Susivie

nijimo, didžiausios lietuvių fraternalės organizacijos ir 
tęsti musų pradėtą darbą, ugdyti sukartą ir išauklėtą 
iki milijoninės, šią patriotinę ir labdaringą organizaci
ją .

v Susivienijimas yra labai naudingas ne tik mums pa
tiems, bet ir visai musų tautai. Taigi ilgai nelaukite, 
šio vajaus metu įsirašykite į Susivienijimą ir aprūpinki
te savo rytojų.

P. GRIBIENĖ,
SLA 217 kuopos organizatorė.

kitur, kur yra visuomeninės 
ir organizacijinės svarbos ko
kis nors darbas dirbamas, ji 
neapleidžia nei vieno ir su sa
vo gabumais prisideda prie jų 
įvykdinimo. Bet daugiausia lai
ko ji pašvenčia savo broliškos 
organizacijos Susivienijimo ug
dymui, kuriam per daug metų 
pašvenčia laiką verbavimui 
naujų narių ir jo didinimui, 
kaip kad gerai ir patriotingai 
lietuvaitei pridera. Ji nemažai 
laiko pašvenčia iv kitoms or
ganizacijoms, kaip Amerikos 
Lietuvių Tarybai, kurios ji 
yra narė ir kuriai per pasta
ruosius kelis metus su pasi
šventimu dirba, kad tarybos 
darbas eitų sparčiau ir kad 
Lietuva butų išlaisvinta iš ver
gijos jungo. ,

Ilgametė Susivienijimo 
Vajų Organizatorė

Kiek Susivienijimo vajų bu
vo /praeityje, sesė Petronėlė 
Gribienė kiekviename dalyva
vo kaip? organizatorė ir prira
šė daug naujų narių į savo 
brolišką organizaciją ir padi
dino jos narių šeimos skaičių. 
Dabartiniame Susivienijimo 63 
Metų ir Jaunimo Vajuje soso 
Petronėlė Gribienė irgi yra S. 
iL. A. 217 kuopos organizatorė 
ir jai tas darbas sekasi. Va
jus prasidėjo neperseniai, bet 
per tą laikotarpį ji f~217 kuo
pą įrašė net šešis naujus na
rius, tuomi padidindama kuo
pos ir visos organizacijos na
rių skaičių. Jeigu ji taip pa
dirbės iki vajaus pabaigai, tai, 
reikia manyti, .prirašys kelis 
desėtkus narių. Kaipo gabi ir 
apgalvotai dirbanti organizato- 

moka ieškoti prospektų, o 
juos suradus išaiškinti jiems 
apdraudos svarbą ir naudingu
mą prigulėti Susivienijime, tad 
mes neabejojame, kad greitoj 
ateity ji pralenks kitus orga-

■nelaimei ir padidino Susivienijimo šeimos narių skai
čių. Tokiu bu<Įu organizatoriai už atliktą darbą užsi
tarnauja dvigubą padėką — nuo Susivienijimo ir nuo 
tų lietuvių ir lietuvaičių, kuriems jie patarnavo įsirašy
mo metu. *

Bet pradėtus darbas dar nėra baigtas, jis tik įpu
sėjęs, todėl musų broliai organizatoriai ir sesės, organi
zatores dar turės padirbėti apie šešis mėnesius ir ieško
ti prospektų, o juos .suradus įrašyti į brolišką-fraterna- 
lišką apdraudos ir pašalpos organizaciją. Nors tai 'nė
ra lengvas darbas, bet mes nuoširdžiai prašome visų 
tęsti pradėtą darbą iki vajaus pabaigai. Iki šiol vajaus 
pasekmės labai geros, už tai didelė padėka priklauso or
ganizatoriams, kurie su nuoširdumu, kaip tos bitelės,* 
dirbo Susivienijimo labui verbuodami naujus narius, o

.............................. r ______________________ _ _________________________________________________________________________________

nizatorius ir bus pirmose eilė
se.

Mat organizatoriui reikalin
gas mandagumas ir mokėjimas 
išaiškinti apdraudos reikalin
gumą kiekvienam darbo žmo
gui, o pas sesę Petronėlę Gri- 
bienę mandagumo ir žinojimo 
yra užtektinai, todėl jai ir se
kasi verbuoti narius. Jeigu 
kiti organizatoriai nepadirbės 
smarkiau ir neprirašys dau
giau narių, tai jiems gali būti 
riestai, nes jau dabar sesė 
Gribienė lipa jiems ant kulnų, 
o kas bus toliau, tai greitoje 
ateityje pamatysime. Mat sesė 
Gribienė tiki darbui, o ne žo-i 
džiams, ir kada pradeda dirb
ti, tai juokų nedaro.

Sesės Petronėlės Gribienės 
Asmenybė

Sesė Petronėlė Gribienė yra 
malonaus budo moteris, su 
kiekvienu pasikalba draugiš
kai ir tikrai maloniai. Mums 
kelis sykius teko ją asmeniš
kai sutikti ir pasikąibėti. Su 
ja kalbant, nors ir pirmu sy
kiu sutikęs, greitai pajunti, jog 
kalbi su nuoširdžia ir daug ži
nančia moterią, ne tik Susivie
nijimo reikalui, bet ir abdną
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lietuvių judėjimą Amerikoje ir 
Europoje. Nors dažnai pasitai
ko, kad jai, kaip daugeliui ki
tų visuomenės veikėjaąis ten-
ka išgirsti nemalonių primeti
mų vienu ar kitu klausimu, ta
čiau sesė Gribienė tuos nema
lonumus priima juokais ir ne
kreipia į juos dėmesio. Trum
pai tariant, sesė Gribienė yra 
•tikrai inteligentiška, dalykus 
suprantanti ir gabi moteris, 
kokių labai mažai yra. Gal del 
tos priežasties jai ir sekasi 
gauti naujų narių, nes organi
zatoriui būtinai reikalingas 
mandagumas ir budo švelnu
mas;

Musų Linkėjimai Sesei 
.Petronėlei Gribienei
Mes linkime sesei Gribienei 

geriausių pasekmių šio vajaus 
metu — įrašyti daug nau
jų ir jaunų narių į Susivieniji
mą. Taipgi linkime geriausios 
sveikatos, ilgo amžiaus ir dar 
daug metų dirbti Susivieniji- 

' mui ar visiems lietuviams naū- 
I

dingus darbus. Geriausių pa
sekmių sese Gribienei Jūsų 
dirbami darbai buvo įvertinti 
iki šiol, įvertinami dabar ir 

| bus įvertinti ateityje!

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Baigiant gruodžio 10 d. gauti penkiolikos Vajaus 
organizatorių veiklos sekanti daviniai:

P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio ...................... 3
J. Vikterevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.................. 2
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich....... 8
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.- ................... 1
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn........... .  1
J. Šųgdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.....................  3
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. ... I
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn. ................. 2
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass.................... 1
B. Bailevičius, 139 kp., Chicago, Ill...................... 1
M. Kvaratiejus, 142 kp., New Haven, Conn. ... 5 
Waitkus-Muroski, 192 kp., ls[ew Kensington, Pa. 1 
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill. ...............................  1
A. W. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass.........'.. 1
B. Keblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich........ . ........... 3
Šiame organizatorių sąraše pirmą vietą užima bro

lis A. J. Bernotas. Na, 34 nauji nariai visai neblogas 
rekordas.

Prirašusių bent du nariu organizatorių daviniai skelbiami 
ir kreditai pąpildomi kas savaitė gautais naujais nariais ir už
rašyta apdrauda.

'> ' Nauji ,
ORGANIZATORIŲ VARDAI ( nariai

J. Aymanas, 38 kp,, Brooklyn, N. Y. 40
A* J- Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa. 32
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 30
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada 26
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, BĮ. 20
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind. 20 ? 
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N.» Y. 18
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn. 17
B. Keblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich. 17
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 17
A. J. Bernotas', 42 kp., Grand Rapids, Mich. 16 
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. 12
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 11
J. Rupičikasi, 77 kp., Rockford, 111. 11
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif., 11
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Alta, Canada 11
J. šugdinis, 87 kp-, Omaha, Nebr. 11
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 10 
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio / 10
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich. I 10
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. 10

■ • I

Užrašyti* 
apdraudr 
$22,000 

23,500 
18,350 
10,700 
13,000 
10,500 

9,750 
9,750 
9,000 
7,300 
9,150 
7,500 
6,000 
5,100 
4,500 
2,650 
3,750 
8,750 
7,000 
5,250 
4,000

Waitkus-Muroski, 192 kp-, New Kensington, Pa. 10 2,500
F. Petraitiene, 125 kp., Melrose Park, Ill. 9 3,500
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn. 9 3,500-
P. Dangis, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 8 3,050
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill. 7 5,250
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, III. 7 5,000
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 7 4,500
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass. 7 4,250
Geo. Kartokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich. 7 3,450
M. J. AftUkienė, 75 kp., Los Angeles, Calif. 7 3,450
J. Žadzevičius, 66 kp., Ansonia, Cons. 6 3,750
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, IU. 6 2,500
A. S. Trečiokas, 245 kp-, Newark, N. J. 5 3,500
M. Kvaratiejus, 192 kp., New Haven, Conn. 5 2,800
O. Miliauskas, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 5 ’ 2,250
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo. 5 2,000
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa. 5 850
A. Kaulakis, 36 kip., Chicago, Ill. 4 2,000
J. White, 285 kp., Linden, N. J. 4 2,000
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio 4 1,500
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. 4 1,300
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio 3 2,250
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 3 2,000
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass. 3 2,000
S. E. Vitaitis, 126 kpr, New York, N. Y. 3 1,750
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn. 3 1,500
P. Aksenavičius, 136 kp., Cleveland, Ohio 3 1,500
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis. 3 1,500
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, IU. 3 1,500
J. Rimavičius, 5 kp., Plymouth, Pa. 3 1,250
SLA 208 kp., Chicago, Ill. 3 1,250
D. Preidienė, 273 kp., Hammond, Ind. 3 1,100
A. Simanavičia, 214 kp., St. Louis, Mo. 3 850
A. J. 'Banišauskas, 13 kp., MinersviUe, Pa . 2 1,500
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa. 2 500
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 2 1,500
P. Seilius, 68 kp., Lee Park, Pa. 2 1,500
J. Laučiškis," 76 kp., Brooklyn, N. Y. 2 1,000
J. Žvirblis, 113 'kp., Thompsonville, Conn. 2 750
P. Lukošius, 122 kp., Chicago, IU. 2 1,500
B. Vedeikis, 124 Hartford, Conn. 2 1,000
P. Valaitis, 129 kp., Chicago, Bi. 2 400
E. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. .2 750
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 2 500
B. Gailevičius, 139 kp., Chicago, Bl. 2 1,500
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn. 2 1,000
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass. » 2 2,000
M. BaldauiSkiutė, 267 kp., Wyoming, Pa. 2 1,000
A. W. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass. 2 I 1,000
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y. 2 650
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa. 2 750
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, Ill. 2 IfOOO• ‘ 1 ' Į f . ’
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PASTABOS
Rašo M. L. V.

Savaitraštis Amerika 
klaidina savo skaitytojus

, Clevelande einantis savait
raštis Dirva gražiai parašė 
apie musų brolišką Susivieniji
mą ir LRKSA. Tekis Dirvos 
•parašymas apie du susivieniji
mus nepatiko katalikų savait
raščiui Amerikai. Ji tarp kitko 
rašo:
""“Apie abi šias draudos or

ganizacijas Dirva atsiliepia 
gerai, bet tarp eilučių pastebi
ma, kad SLA Dirva daugiau 
myli, negu LRKSA. SLA esą 
visuotinesnė, apimanti visus 
lietuvius”.

Taip, Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje yra visuomeni
ne lietuvių organizacija, jame 
gali priklausyti visi lietuviai1, 
nežiūrint kokių politinių ar re
liginių įsitikisimų jie bebūtų. 
Tai yra vienintelė lietuvių fra- 
ternalė organizacija, kurioje 
visiems geros valios lietuviams 

- vietos yra.

Amerika slepia praeities 
istorinius faktus

Toliau Amerika rašo:
“Taigi, to SLA “visuotinu

mo” pavėsyje ir perėjosi ilgą 
laiką raudonieji, kuriuos paga
liau turėjo trukšminga jėga iš
spirti. Dirvai vertėtų tą neto
limą praeitį pastudijuoti”.

Amerika, patardama Dirvai 
studijuoti netolimą praeitį, pa
ti nestudijuoja netolimos pra
eities, ar sužiniai slepia praei
ties istorijos faktus. Jeigu A- 
meri’ka butų pastudijavus 1901 
metais įvykusio SLA 16 sei
mo istoriją, tai butų suradusi, 
kad tarne seime dešinieji su 
kunigais priešakyje trukšmin- 
gai buvo išspirti iš Susiviesiji- 
rno, kai jie buvo pasirįžę jį 
užvaldyti ir padaryti savo par
tijos įrankiu, tai nebūtų reikė
ję neapgalvotus priekai š t u s 
daryti Dirvai. Del tos pačios 
priežasties ir antrieji praša
linti iš Susivienijimo.

Bijo pasakyti tiesą 
savo skaitytojams

Amerika bijo pasakyti tiesą 
savo skaitytojams. Ji sako:

“LRKSA lietuviams yra pa
kankamai visuotinas, jame ga
li tilpti visi lietuviai...”

Šitokią netiesą tik katalikiš
ka Amerika gali rašyti ir klai
dinti savo skaitytojus. Vi
siems lietuviams yra gerai ži
noma, kad LRKSA gali tilpti 
tik tie lietuviai, kurie prakti
kuoja katalikišką tikėjimą, o 
kitaip protaujantiems lietu
viams jame vietos nėra. Visai 
kitaip yra musų Susivienijime, 
jame gali tilpti visi geros lie
tuviai, nežiūrint kokių politi
nių ar religinių įsitikinimų jie 
(bebūtų. Taigi Amerikai, kaipo 
katalikiškam laikraščiui, ne
gražu klaidinti savo skaityto
jus ir neteisingai juos infor- 

. muoti apie LRKSA. Tai su
žirus faktų iškraipymas.

Kuopos, kurios <3ar neišrinkot 
korespondentus priešmetiniuo- 
se susirinkimuose, tai išrinki
te juos sausio mėnesio suedrin- 
kimuose.

Gruodžio

A. Merkelis

Dr. Vincas Kudirka
Apie Plaučių Uždegimą

PRIE VILTIES KRYŽIAUS

2. Į mandatų ir įnešimų ko
misiją išrinkti A. Grantas ir 
Trapkauskas, ženklelius pri
sagstyti V. Bertulienė ir M. 
Zorskiutė, spaudos kom. A. 
Birieta ir M. Vokietaitis, mar
šalka A. Kvedas.

3. Iki mandatų kom. sutvar
kys mandatus, tai pirm, pa
kvietė pakalbėti šiuos asmenis: 
B. Vedeikį, M. Vokietaitį, A. 
Phillips, A. Kušlį. Jie visi la
bai naudingas kalbas pasakė 
iš praeities ir dabartinio SLA 
veikimo.

4. Mandatų kom. raportavo, 
kad sekanti delegatai dalyvau
ja, atstovaudami šias kuopas:

11 kuopa, Waterbury, Conn. 
— J. Žemantauskas, V. Ber
tulienė, A. Kušlfe, O. Kušilie»- 
nė, M. įSkamulis ir A. G. Oran-Vinco Kudirkos džiova jau tiek toli 

buvo pažengus, kad sugrįžus iš atoistogų 
į Varšuvą kraujas prasimušė iš plaučių. 
Jis kaip medikas puikiai žinojo, kad tai 
pavojingas dalykas ir reikia skubėti į se
na tori jų gydytis, bet, matome iš jo laiško, 
jis sielojasi ne savo suirusia sveikata, o 
lietuviškąja spauda. Jo patriotinis ide
alizmas toks didelis, jog del jo pamiršta 
savo ligą, savo asmeninį gyvenimą. To
kių žmonių labai reta.

Būdamas pats idealistas, Vincas Ku
dirka ir kitiems idealizmą skelbia. 1889 
metais lapkričio pabaigoje jis įgijo gy
dytojo diplomą. Draug su juo Varšuvos

sugrąžinti. Jeigu 
pas tave, kitas vėl 
trečias pas trečią, 
surinktume tuote

34 kp., New Britain, Conn.
— A. Kvedas, M. Grimaiia, A. 
Brinius '(pribuvo vėliaus);” *A. 
Bendzevičius, S. Valauskas ir 
J. Ragalis nedalyvavo;

66 kp., Ansonia, Conn. — 
S. Trapkauskas, J. Vaitkus, 
J. Kantautas, M. Trapkaus- 
kienė ir R. Marčiulynas;

124 kpo Hartford, Conn. —• 
B. Vedeikis, A. Phillips, T. 
Valkus ir K; Valeckas;

142 kp.. New Haven, Conn.
— G. Trečiokas, S. Trečiokas 
ir M. Vokietaitis;

207 kp,j. Manchester, Cons.
J. Užupis, A. Birieta, O.

sutverti 
paaukojo 
asmenys, 
prie šio 
šiuo ad-

naguose stipresniųjų, jeigu pripažinsti 
reikalingumą apšvietimo savo brolių ir 
tt. ir tt., tai1, susimildamas, pridėk ran
ką prie palengvinimo gyvenimo pavargu
sių viengenčių ir paskolink, kiek gali ir 
nori pinigų ant spausdinimo knygų. Sko
lą nuo tavęs imu ant savo vardo — juk 
man įtikėsi, kad čia apie apgavimą jokį 
nemisliju, — o daktaraudamas Lietuvoje 
greitai galėsiu skolą 
aš ^gaučiau paskolinti

Šį svarbų faktą visi privalo'aiškiai žinoti savo 
sveikatos ir dažnai net pačios gyvybės išlaiky
mui.

bakterijos, kurių nuodingumas nevienokis. Vie
nos jų esti labai nuodingos, o kitos kur kas 
mažiau pavojingos. Todėl ir plaučių uždegimo 
liga skirtingą eigą turi prie tų pačių apystovų. 
čia randasi (kad ir visai nepilnas išaiškinimas, 
kodėl vieni ligoniai kartais net prie menkos prie
žiūros pagyja, o kiti stropiausiai visu stropu
mu moderniškiausiai 'gydomi neišlaiko ligos 
sunkumo. Kitais žodžiais sakant, paeina nuo 
to, kaip priešo stiprybė nuliamia kovos pasek
mes. Taipgi, reikia žinoti, kad paties ligonio 
stiprybė, jo atsparumas pirm susirgimo tikrai 
lošia labai svarbią rolę šioje žūtbūtinėje kovo
je. Kurioje pusėje jėgos esti stipresnės, tai 
ten ir laimėjimas įvyksta. Šičia reikia pažy
mėti, kad moderninis medicinos mokslas labai 
ir labai dažnai ateina nulemti tą žiaurią kovą 
ligonio naudai. Tik kartais ir tai neretai pats 
ligonis, dažniausia iš nesupratimo, leidžia save 
nugalėti nesišaukdamas ankstyvos pagalbos, 
kuri esti visų svarbiausia, 
kad juo anksčiau pagalba suteikiama, tuo ge
resnės pasekmės gaunamos, šioje taip rimto-

šviesu. 1
•Saulutė kyla; >
Tarp šakų
Sučiulba žvirblis pirmutinę bylą, 
Ir vėl ramu. < ■.

SLA Ketvirto Apskričio Suvažiavimas Įvyko Spalių 30 Dieną, 
1949 Metais^ 354 Park Street, New Britain, Cosn.

Niekas tikrai negali iš anksto pasakyta 
kada ir kuris šia liga susirgs arba kuris ..ja 
parsileniks. Kodėl taip yra, dar iki šiol niekas 
nepajėgė tikro atsakymo suteikti. Taigi nė 
vienas nesame tikri kada, kur ir kam šis di
delis musų sveikatos priešas kirs. Būdami to
kioje nesaugioje padėtyje, mes kiekvienas pri
valome save kiek galėdami saugoti bei prie pir
mo pavojaus ženklo reikia turėti aiškų supra
timą įkas privaloma tiksliai daryti, kad berei
kalingai nenustoti gyvybės.

pas savo pažįrisbamą, 
tai mes labai greitai
600 —^ne sugaištume laiko brangaus ir 
daug naudos padarytume savo broliams.

Pamąstyk, Petruli, apie svarbumą to 
dalyko ir duok man atsakymą, kruogrei- 
oiausiai. Nesibijok nieko! šventas dar
bas išduos šventą vaisių!

TAVO VINCAS.

Spalvuotam rudeniui besibaigant ir artėjant 
baltai žiemai, neretas sulaukęs senesnio am
žiaus,, dar tik keliolika metų atgal, rimtai susi
domėdavo: kaip aš praleisiu šią šaltą žiemą, 
ar liksiu dar gyvas, gal jau ši žiema bus pas
kutinė. Taip galvodamas iš praktiško patyri
mo tas senesnio amžiaus asmuo turėjo galvo
je rimtą ligą, reikia pasakyti rimčiausią ir pa- 
voingiausia jo amžiui žiemos metu — tai plau
čių uždegimas. Tais laikais ir net teisingas 
posakis buvo 'įsigyvenęs, kad plaučių uždegi
mas esą geriausias senyvo žmogaus 'draugas, 
nes ta liga jį amžinai paliuosuoja nuo visų 
kasdienių vargų bei būdų.

Kitaip ir negalėjo būti', nes liga yra itin 
rimto pubudžio kiekvienam atsitikime, neat
sižvelgiant į asmens gyvenimo apystovų, ikad 
ir jo kupinos energijos jauname amžiuje, o ką 
čia bekalbėti apie senesniuosius žmones. Už tai 
■tie senesnieji su baimė sutikdavo žiemą dar 
netolimoje praeityje, šiuo laiku dėka' moder
ninės medicinos pažangai, jau turime vaistus, 
kurie tinkamai bei laiku vartojami, didelei dau
guma neabejotinai žada linksmą pavasarį kad 
.ir senyviems žmonėms. Tačiau šį gana statų 
pareiškimą padarius, noriu pareikšti gana rim
tą pastalbą, būtent: kad plaučių uždegimas ir 
šiais laikais nėra nė kiek mažesnės svarbos ar 
pavojaus susirgusiam, kaip kad būdavo desėt- 
kais metu atgal. Žinokime, plaučių uždegi
mas yra tikra rimta 'liga ir dideliame nuošim
tyje mirtina ir šiomis dienomis, jei ji laiku bei 
tinkamai nėra gydoma. Visu rimtumu noriu 
paremti šį pareiškimą, kas šiuomi netiki, tai 
neretas užmoka savo gyvybės brangia kaina.

Plaučių uždegimą pagamina įvairių rūšių

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S, 
BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradar
biaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems 
lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

SLA Ketvirto Apskričio Suvažiavimo 
Protokolas 37

Kol jaunais, o broli, sėk pasėlio įgrudus 
Ir dirvos n’aipleisk! Tuomet, kada jausi, 
Kaip kuns ima stingti,, dvasia jau supnudus, 
Vėlu juk :prie darbo: nesėsi — neplausi.
Kol dega krūtinėj šventa ugnis toji',
Kur traukia prie diarĮbo ir duoda tiek vieko, 
Jog menkas ir silpnais net milžinu įstoji, \— 
O dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko!

fotografu\ 
neapsieita 
gyvenime

Vincas Kudirka, tas išleistuves atžy 
mėjo čia1 pat sukurtu ir padeklamuotų ei 
Jeraščiu “La bora”:

trys lietuviai: J. Gaidamavičius, J. Kau
kas ir J. Seniūnas. Baigimas universi
teto žmogaus gyvenime reikšmingas įvy
kis, vienokiu ar kitokiu bildu atžymimas. 
Tad ir dabar keturių. baigusiųjų, univer
sitetą. gydytojų išleistuvėms susi ridiko 
Varšuvos lietuviai, drauge su jais nusi- 

o ir pavalgė pietus. Jų metu 
ir be kalbų, linkinčių naujame 
laimūs ir įsčkmčs.

Antra Sesija
Trapkauskas iš Ansonia, 

Cons., įneša, kad ligonių blan- 
kos butų sutrumpintos, pieši* 
mas priimtas ir palikta kuo
poms siųsti įnešimus sekan
čiam seimui.

A. Birieta įneša, kad kurie 
D. P. Conn, valstijoje prisirar 
šo prie SLA, ir nelaimei juos 
ištikus, kad apskritys užmo
kėtų jų duokles už 6 mėnesius. 
Po apsvarstymo buvo priimtas 
ir apskritys nutarė 
tam tikrą ‘ fondą, 
$100.00, o atskyri 
kurie nori prisidėti 
fondo, siųstų aukas 
resu: J. Marčiulionis, 167 Be
aver Street, Ansonia, Conn.

Sekantis apskričio išvažiavi
mas įvyks rugpiučio 6 dieną, 
1950 metais, Linden Palike, 
Union City.

B. Vedeikis įnešė, kad išva
žiavimo darbininkai turėtų 
ženklelius ir jų kelionės lėšos 
butų apmokamos. Įnešimas, 
priimtas.

Įnešta ir priimta siųsti iš 
apskričio vieną atstovą į Lie
tuvių Kongresą. Atstovu iš
rinktas J. Žemantauskas ir 
paskirta $25.00 kelionės lė
šoms, taipgi paskirta auka 
kongresui $100.00.

Įnešta ir priimta paaukoti 
šiaip: šaipos Fondui $10.00, 
parodai $10.00, seimo pasvei
kinimui $30.00, A. Lesavičiui, 
SLA nariui $10.00.

8. Valdybos rinkimą^
Į valdybą išrinkti šie asme

nys 1950 metams:
Pirm. J. Marčiulionis, An

sonia, Conn.,
Vice pirm. J. Radzevičius, 

Ansonia, Conn.,
iSekr. V. Vitkauskas, New 

Britain, Conn.
Iždin. J. Trečiokas, Oakvil

le, Conn.,
Iždo globėjai J. žemantaus

kas, Waterbury, Conn, ir J. 
Vaitkus, '

Organiz. A. Tvaronaitis, 
Manchester, Conn, ir M. Zors
kiutė, Manchester, Conn.

Koresp. A. Birieta.
Įnešta ir priimta sekantis 

suvažiavimas laikyti Manches
ter, Cosn.

Žinomas Amerikos lietuvių katalikų spau
dos bendradarbis, kun. dr. J. Prunskis išleiido 
(knygą aukščiau pažymėtu pavadinimu, kurio
je gyvai ir įdomiai aprašyti komunistai, laiku 
suskubę pasitraukti iš jų tarpo ir pereiti į Ro
mos katalikų tikėjimą.

i Aprašydamas priežastis, paskatinusias 
nutolti nuo žiaurios Stalino draugystės, auto
rius iškelia-nemaža įdomių faktų iš raudonojo 
carizmo viešpatavimo. Knygoje taip pat pa
vaizduota (keletas nekomuniStų, kurie krikš
čionybę pasirinko savo gyvenimo idealu.

Knyga yra 142 puslapių dydžio, pailius
truota čia aprašomų /asmenų paveikslais. Iš
leido kun. dr. P.,. M. Juras. Kaina nepažymė-

Pirma Sesija
1. Suvažiavimą atidarė pirm. 

J. Marčiulionis 11:15 valandą 
ryte, ■• dalyvaujant apskričio 
valdybai: pirm. J. Marčiulio
nis, vice pirm. J. Radzevičius, 
•sekr. V. Vitkauskas, iždin. J. 
Trečiokas, iždb glob. J. Žeman- 
tauskaš ir J. Tvaronaitis (pas
tarasis nedalyvavo), organiz. 
M. Zorskiutė ir A. Tvaronaitis. 
Koresp. A. J. Viznis nedalyva-

Tyla slopindama nulydi tūkstančius aidų.
V.B.
'fe jįįri

Užupienė ir A. Šokas;
336 kp., Bristol, Conn. — 

R. Jakavonis.
Apskričio vaidybai buvo su

teiktas sprendžiamas balsas, 
tokiu Ibudu viso dalyvauja 30 
delegatų su apskričio valdyba 
ir keli svečiai.

Apskričio valdyba paskirta 
vesti suvažiavimą.

Komisijų Raportai
5. SLA 4-to apskričio meti

nio išvažiavimo komisija išda
vė raportą, pranešdama, kad 
pelno liko $890.83. Raportas 
priimta^ su pagyrimu.

Valdybos raportai priimti 
vienbalsiai.

Buvo skaitytas praeito suva
žiavimo protokolas ir priimtas 
kaip skaitytas.

6. Apskričio statistika.
Apskrityje yra 17 kuopų, 

bet statistikų blankas prisiun
tė 11 ’kuopų, 6 neprisiuntė. Ne- 
prisiuntusios statistikų yra 
šios kuopos: ,

Norwalk, Sommervilie, Ter
ryville, Warehouse Point, 
Union City ir Stamford. Sto
vis 11 kuopų yra sekantis: 
vyrų 416, moterų 388, vaikų 
5, prisirašė 12, mirė 8, iš
braukta 1; kuopų reikalams 
mokama sekančiai: 4 kp. mo
ka ipo 10 centų į mėnesį ir 1 
kuopa moka 5 centus į mėn.; 
pinigiškas turtas šių kuopų 
yra apie $1,987.

7. Įnešimai.
SLA 11 kuopa, Waterbury, 

Conn., įneša, kad išmokast na
riams pašalpą už ligą, nerei
kėtų laukti kuopos susirinki
mo, bet kaxi užtektų kuopps 
valdybos pripažinimo, kad na
riui butų pašaipa išmokėta. 
Įnešimas priimtas ir nutarta, 
kad 'delegatai ragintų savo 
kuopas pasiųsti šį įnešimą se
kančiam seimui.

Pirmą sesiją .uždaryta 1:30 
valandą po pietų.

Tėvynės Varpai
Dr. Vinco Kudirkos 50 metų mirties sukakčiai 

(1899. XI. 16—1949. XI. 16) paminėti.

Jeigu audra ištikus verstų stulpą vieną 
Iš tų, kurie prilaiko ijųsų namo sieną, 
Namas negrius—-iš baimės jus neišlaksty]^ 
Tik vieton aino stulpo tąją pačią dieną

Tuoj kitą statykit!
Jeigu žūtų iš rankos priešo, air likimo,
Viens tų, kur augiu garbę, dvasią jus kilimo, 
Rimkit—tegul jus širdis drąsoms neatstoja, 
Tiktai, ką anas darė vyrs pasišventimo, 

Tegul kitas kartoja !
Lietuva mano! Priešui ant tavęs įnirtus 
Privaliai hydra tapti ta, kuriai nukįrtus 
Galvą, tuoj kelios galvos vieton jos išdygsta, 
Išliksi, tik į hydrą gyvumo pavirtus, 

Nors priešų nestygsta!

(Tęsinys iš Te v. 50 num.)
Mielas Petruti! Laiškelį nuo tavęs 

.gavau, sugrįžęs į Varšuvą, pradžioje šio 
mokslinio meto. Atsiakyti ant tų pėdų 
negalėjau, nes tuoj parvažiavęs į Varšu
vą apsirgau Kiknaujas iš plaučių prasimu
šė) ir vaikščiojau lyg žąsiukas paleidęs 
sparnus, beveik 5 medeles — da ik šiai 
dienai ne visai esu sveikas. O čia tuoj 
pradžioje metų prasidėjo praktiški egza
minai, tai besergiant ir besimokant nega
lėjau, o ir į mislį neatėjo stvertis už 
plunksnos. Niekam iki šiai dienai neat
sakiau da ant laiškų, įgautų nuo vasaros, 
taigi ir tau negalėjau atsakyti.

Delko kalbi Su manim lyg su .kokiu 
nepažįstamu didžponiu, o ne taip, kaip su 
savo draugu nuo mažų metų. Juk sykiu 
augome, sykiu mokėmės, viens kito ne
pralenkėme amžių — tai gi tas aukštini
mas manęs visai’ nereikalingas. Ką aš 
truputį daugiau mokinausi, tas dalykas 
negali išdi'ldinti atminties mažų, metų ir1 
draugystės su tavim — juk aš likau tas 
,pat. Tu taipgi per tuos metus dirbai — 
teisybė ne universitete, bet vis dirbai. 
Skirtingumas darbo negali juk atskirti 
draugų.

Šiuomi žygiu negaliu atsiųsti foto
grafijos, nes visas turiu išdalintas. Vie^- 
nog neužilgo visi Varšuvos lietuviai eisi
me pas fotografą, idant persiSkiriant gan 
lėtume palikti viens kitam šiokią, tokią 
atmintį —■ tada atsiųsiu1 ir tau tikrai at
siųsiu. Tu Savo fotografiją taipgi turi 
pašapuoti del manęs.

Sakai, kad tau gerai pasiveda gaspa- 
dorystė ir viskas, taigi 'gali daug gero pa
daryti savo viengenčiams. Kalbu čia ne 
apie save. Sutarėme spausdinti knygas, 
reikalingas musų* broliams viengenčiams, 
o neturime pinigų. Teisybė, renkame ir 
jau turime pusėtinai surinkę, vienok da 
mums reikia arti 600 i (šešių šimtų) rub
lių. Kolaik juos surinksime iš dovanų, 
tai įpras’links daug laiko, o čia vėldntis ne
galima, nes kiekviena valanda brangi. 
Dėlto mes keli sutarėme paskolinti tą sur 
mą ant savo vardo, o paiskui berenkant 
dovanas tas, arba iš savo kišeniaus skolą 
išmokėti. Tokiu budu darbas eis • daug 
sparčiaus. Aš taipogi apsiėmiau pasko
linti pinigų ant savo vardo kiek, galėsiu 
gauti. 'Skolinti pas svetimą, nepažįsta
mą 'ir nesmagu ir įgali netikėti', arba rei
kalauti kokio užtarimo, ar grebežiaus.

Deltogi kreipiuos prie tavęs, kaipo 
savo .draugo, tikėdamas, kad ant manęs 
už mano atvirą širdĮ nepyksi. Jeigu mar

Kol da idealais, broli, besigėrėsi, ; 
Sidk prie idealo, tik doro, tik aukšto, 
O skulbink! Paskui tu... jų išsižadėsi 
Del trupinio aukso, gardaus valgio šaukšto.
Gyvenimo knygą skaityk laps į lapą, 
Nestodamas, kad kartais, į tinginius kliuvęs, 
Tu nesupelytum 'ir neitum į kapą 
Be likusio ženklo, kad 'žmogumi buvęs.

I;

O jeigu apilsti sunkiam darbe savo, 
Ir nykstant spėkoms jau nuliūsi, nerimsi, 
Tai žvilgtelk ant darbo jaunų dinaugų tavo — 
Vienoj akimirkoj iš naujo atgimsi;

Šiame savo eilėraštyje Vincas Ku
dirka nurodo kelius, kuriais turi eiti 
jaunieji, akademikai. Vinco Kudirkos 
rodomas kelias — idealizmo kelias. • Ne
mažai baigusių aukštąjį mokslą lietuvių 
linkdavo oportunizmai! ir pasukdavo ten, 
kur buvo siūlomas geresnis uždarbis ar 
gardesnio valgio šaukštas. Del materia
linių gerybių lengva; širdimi buvo išsiža
dama tėvynės.

laifuigiimimimįiio
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SLA Reikalai ir Veikla
S. L. A. Kuopų Veikla

Kenosha, Wis.
Atžymėta Reikšminga SLA

212 Kuopos Sukaktis

'Gruodžio 3 dieną įvyko SLA 
212' kuopos suruoštas pokylis 
atžymėjimui 40 metų gyvavi
mo sukakties.

Per tiek daug metų, su
prantama, įvyko visokių — 
malonių ir nemalonių dalykų, 
bet šiandien SLA 212 kuopa 
gyvuoja gerai, tarpe suaugu
sių narių yra ir jaunuolių, 
kurie pradeda užimti vietas 
valdyboje, kaip tai: Stasys 
Vaičeliunas eina finansų sek
retoriaus pareigas, o R. Stan
kus — organizatoriaus parei
gas. Nėra abejonės, kad atei
tyje .visa valdyba bus jauno
sios kartos rankose.

Atžymėjimui SLA 212 kuo
pos jubiliejaus buvo surengta 
vakarienė. Iš Chicagos buvo 
atvykusi nenuilstanti darbuo
toja SLA iždo globėja p-lė E. 
Mikužiute, kuri pasakė gražią 
kalbą ir vykusiai nušvietė or
ganizacijos praeitį ir gerą da
bartinį stovį. Taipgi ji nuro
dė naudą prigulėti Susivieniji
me jaunajai Amerikoje gimu
siai kartai ir dabar atvyku
sioms naujiems amerikonams.

Buvo ir dainų programa, ku
rią išpildė nauji amerikonai, 
neseniai atvykę iš tremties ir 
dabar gyvenanti kaimyniškoje 
kolonijoje Racine, Wis. Ponia 
Danius ir jos dukrelės Birutė 
ir Irena padainavo: Lietuva 
brasgi, Oi laukiau laukiau ir 
Ko liūdi berželi. Nors jos nė
ra profesionalės, kaip jos pa
čios išsireiškė, bet gana gra
žiai sudainavo. Jonas Tribys, 
buvęs Vilniaus ir Kauno Ope
rų choro narys, dainavo: Du 
.grenadieriai, Užburtoji Fleita, 
Sevilijos kirpėjo ariją Don 
Bagilio.

Suvažiavimą uždare pirm. 
5:30 valandą vakare, .pager
biant SLA 4-to apskričio mi
rusius narius.
SLA 4-to Apskričio 1949 Meti] 

Finansinė Atskaita
Pribuvo:

U. S. A. Bonai___ $148.00
Waterbury Savings

bankoje____________ 900.00
Waterbury Savings

bankoje nuošimčiai__ 10.00
Pas iždininką ant

rankų nuo 1948 m. ___ 41.53
Pikniko pelnas 1949 890.83

Viso_______ $1,990.87
Išmokėta:

Apskričio valdybos 
posėdis ____________  $4.50

Delegatų pietus___ 56.64
Svetainės randa

apskričio suvažiavimui 10.00
Rankpinigiai del

išvažiavimo 1950 m. __ 10.00
Iždininko apdrauda_ 7.50
Delegatui į ALT

Kongresą  ________ 25.00
ALT Kongresui_____ 100.00

Bendram Amerikos
Lietuvių Fondui_____ 10.00

Lietuvių dailės
parodai____________  10.00

A. Lesavičiui auka __ 10.00
SLA Našlių ir Našlaičių

Fondui_____________ 30.00
4-to apskričio valdybos 

narių algos ir kelionės 
išlaidos ------------------ 103.11

Viso išmokėta_ $376.75
Pribuvo 1949 m. $1,990.87 
Išmokėta 1949 m. 376.75

Lieka______ _ $1,614.12
Pinigai randasi šiaip:

U. S. A. Bonai ___ $148.00
Bankoje------------ 1,410.51
Pas iždis. ant rankų 55.61

Viso_________$1,614,12
Pirm. J. MarčiuHonis, 
Stkr. V. Vitkauskas.

< U

Linkėtina, kad p. Tribys ga
lėtų ir čia prasimušti į profe
sionalus dainininkus, nes jo 
balsas geras ir jis yra dar 
jaunas vyras, tai gal ir pasi
seks pasiekti savo tikslą.

Pianu akompanavo panelė 
Ruth Lofgren.

• Šiame vakare garbės sve
čiais buvo du kuopos tverė- 
jai-veteranai Jurgis Balčaitis 
ir brolis Navickas. Iš Miami, 
Florida, gerus linkėjimus at
siuntė Kazys ir Julė Braze, 
irgi kuopos tvėrėjai-veteranai. 
Jie apgailestavo, kad negali 
dalyvauti asmeniškai reikšmin
game kuopos jubiliejuje.

Po vakarienės ir programos 
svečiai, kurių buvo daug, pa
šoko gerai orkestrai grojant, 
kurią suorganizavo A. Pūras, 
irgi iš Racine, Wis., nauji šios 
šalies gyventojai.

Kad vakaras butų sėkmin
gas, prisiėjo padirbėti gana 
daug komisijos nariams. Tą 
didelį ir sunkų darbą atliko
J. Kasputis ir J. Radavičia, o 
skanią vakarienę pagamiso..po
nios Untulis, Kančis, Puliukis, 
Minota, Radavičia, taipgi pri
sidėjo su darbu ir kitos.

Vakaro vedėju teko garbė 
būti H. Laban. *

Linkėtina, kad butų galima 
dalyvauti dar daug kartų SLA 
212 kuopos parengimujose, nes 
kuopa yis ką nors suruošia. 
Per praeitus 40 metų gyvavi
mo' kuopa yra suruošusi 256 
įvairius parengimus, kaip tai 
teatrus, koncertus, piknikus, 
prakalbas ir tt., kas parodo, 
kad buvo veikiama praeityje, 
todėl ta pati tradicija bus pa
laikoma ir ateityje. II. L.

---------------------- Y

Chicago, Ill.
SLA 217 Kuopos

Narių Žibiai

Šios kuopos metinis susirin
kimas įvyks sekmadienį, sau
sio* 8 dieną, 1950 metais, 3:30 
valandą po pietų, toje pačioje 
vietoje, Don Varnas Legiono 
kvartale, 6816 So. Western 
Ave., Marquette Park koloni
joje. Kiekvienam šios kuopos 
nariui privalu šiame susirinki
me dalyvauti, kad įvesdint 
nauj valdybą, išklausyt seno
sios valdybos metinius rapor
tus ir išlygyt savo mokesčius, 
kad naujuosius metus pradėt 
'be skolų. Atsiveskite ir naujų 
narių prisirašyti į SLA^musų 
kuopoj.

Pasistengkite, kad naujieji 
metai SLA ir musų 217 kuo
pai butų derlingi.

V. S. Jokubynas, 
Finansų sekretorius.

Greenfield, Mass.
SLA 297 Kp. Susirinkimas

SLA 297 kuopos metinis 
susirinkimas įvyks sausio mė
nesio 8 dieną, sekmadienį, 2 
valandą po pietų, Knigths of 
Columbus salėje. Kviečiami vi
si nariai dalyvauti. Bus rinki
kas kuopos vaidybos ir kiti 
kuopos reikalai aptariami, to
dėl visų narių būtina pareiga 
dalyvauti.

Taipgi buvo nutarta susidėti 
visiems nariams po vieną do
lerį ir tuojaus po susirinkimui 
turėti naujų metų balių. Jei
gu bus trukumas, tai kuopa 
apmokės.

Ateidami atsiveskite saujų 
narių prirašyti prie musų kuo
pos. Bukime visi organizato
riai, tada nuveiksime daug 
gero lietuvybės išlaikymui ir 
kuopai. Kviečiami visi tą die
ną būti susirinkime ir baliu
je

Andrew W. Dėdinas, 
SLA 297 kp. sekr.

Wilkes Barre, Pa.
SLA 115 Kuopa Rengia 
Susipažinimo su Tremti

niais Vakarą

Nors dar nedaug Wyoming 
Klony yra tremtinių, bet kad 
su jais sueiti ir susipažinti, 
tai SLA 115 kuopa rengia su 
jais susipažinimo vakarą, ku
ris įvytks vasario 5 'dieną, 
1950 metais. Tremtiniai bus 
pavaišinti dykai, o pašaliniai 
užsimokės po $1.25.

Vakaras įvyks svetainėje po 
numeriu 206 Parrish St., Wil
kes Barre.

Kadangi Wyoming Klony 
yra daug lietuvių apgyventų 
miestukų, sunku sužinoti visų 
iš tremties atvykusių adresus, 
kurių asmeniškai negalima pa
siekti, lai bus šis oficialus vi
siems tremtiniams pakvieti
mas.

SLA narįap ir geros valios 
lietuviai nuoširdžiai yra kvie
čiami šiame vakare dalyvauti 
ii- su tremtiniais susipažinti.

Bus duota gera vakarienė. 
Iš tremties atvykę pasakys 
geras kalbas. Bus dainų įpro- 
grama, šokiai, dainavimas ir 
bal iavojimas.,

Į šį susipažinimo vakarą 
Scranton o apylinkes būrys 
tremtinių pasižadėjo dalyvau
ti. Jiems ne tik bus smagu 
susipažinti su šios apylinkės 
lietuviais, taipgi bus malonu 
susitikti su tremtiniais iš ki
tų stovyklų.

Šis vakaras nėra rengiamas 
del pelno, bet kad visiems su
eiti, susipažinti ir smagiai lai
ką praleisti.

SLA 115 kp. kviečia tremti
nius ir visus geros valios lie
tuvius atvykti ir 'gražioj nuo
taikoj smagiai pasilinksminti.

Nuoširdžiai kviečia visus į 
šį parengimą atsilankyti.

SLA 115 Kp. Valdyba.

Pittsburgh, Pa.
SLA Trečio Apskričio Finansi

nis Raportas už 1949 Metus

Įeigost-
Balansas iš 1948

metų_____________ $314.07
12 kuopų narių

duoklės ___________ 35.15

/ Viso kartu__ ,_ $349.22
Išmokėjimai:

Auka vasario 16 del 
Lietuvos laisvinimo __ $15.00

Auka Rescue &
Relief______________ 10.00

Auka Visuotinam Liet.
Kong. New Yorke_____ 50.00

Auka dr. Jono Šliupo 
paminklui__________   25.00

Viso aukų_____ $100.00
Apskričio delegatui 

V. Vainai kelionės lėšos 
į kongresą New Yorke 50.00

Apskričio prot. sekr.
S. Bakanui išlaidos__ 10.00

Viso išmokėta $160.00
Balansas lieka 1950 

metams SLA 3-čio 
apskričio ižde viso _ $189.22

E. K. šiurmaitienė,
SLA 3 apskr. f in. sekr.

Mano žodis. — Man- labai 
nemalonus viršminėtas rapor
tas, kuris parodo tik eikvojimą 
pinigų iš apskričio ir nieko 
geriau. Del įvairių ir tam tik
rų aplinkybių nebuvo galima' 
suruošti jokio parengimo ir 
padidinti įeigas, bet iš dalies 
gal buvo apskričio komiteto ir 
komisijų apsileidimas. Visada 
geriau viską daryti anksčiau, 
negu vėliau. Mano manymu 
sekanti metai bus gyvesni, nes 
jaunimo įėjo į įvairias komisi
jas, kurie yra pabeshi, tai 
mums, seniams, prisieis jiems 
tik padėti ir kartu dirbti, ta
da ir pasekmės bus geresnės. 
Aš tą sakau išanksto, nes ap
skritys ir jo ribose gyvuojan-
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čios kuopos auga nariais su 
kiekviena diena. Spaudoje ma
tosi iš musų apskričio kuopų 
organizatorių, kad jie nuolat 
prirašo po kelis naujus narius.

Nuo jų neatsilieka ir pitts- 
burgiečiai veteranai, tai yra 
J. Viktoravičius ir SLA vice 
prez. P. Dangis, kurie gražiai 
verbuoja naujus narius. Mat 
jie moka dirbti, tai jiems ir 
sekasi. Valio broliai! Bet aš 
manau, kad nuo jų neatsiliks 
ponia Pikelienė, nes ji nuošir
džiai darbuojasi del SLA ug
dymo. Ez K. Š.

So. Boston, Mass.

Mirė Veronika Songailienė, 
SLA 43 Kuopos Narė

Gruodžio 14 dieną, 1949 me
tais, S:t. Margarietos ligoninė
je mirė SLA 43 kuopos ilga
metė narė Veronika Sahgailie- 
nė. Palaidota gruodžio 1.7 die
ną su bažnytinėmis apeigomis 
lietuvių Šv. Petro bažnyčioje į 
Kalvarijos kapines.

Trys metai atgal, mirė jos 
vyras Kazimieras Songaila, 
nuo to laiko velionės Songai
lienės sveikata, buvo prasta, 
kelios savaitės atgal turėjo 
operaciją ir viskas buvo da
roma iš sunaus pusės, kad pa
gydyti motiną, bet jos gyvy
bę nebuvo galima išgelbėti, ir 
pavojinga liga, nuvedė ją į ka
pus.

Velionė Songailienė buvo 
viena iš tų vaišingųjų šeimų, 
nes jos namuose apsilankė 
daug svečių ir visi buvo nuo-, 
širdžiai priimti ir pav&išfntf. 
Tai buvo geros širdies moteris 
ir atjausdavo tuos, kurie buvo 
biedni ir reikalingi pagalbos.

Trumpu laiku, vos, trijų me
tų bėgyje netekome abiejų 
Songailų. Tai yra didelis smū
gis vietos lietuviams. Jų liū
di ne tik sūnūs su žmona ir 
sesuo Monika Matulaitienė, bet 
kartu su jais ; liūdi visi jų 
draugai ir pažįstami netekę 
draugiškos ir nuoširdžios šei
mos.

Velionė Veronika Sangailie-
nė prigulėjo prie Lietuvos 
Dukterų draugijos, šv. Jono 
draugijos ir SLA 43 kuopos, 
kurioje ji buvo veikli narė.

Veronika, ilsėkis ramai šal
toje žemelėje, o mes tavęs fi
gai neužmiršime.

Stasys Mockus.

Shenandoah, Pa.

Iš SLA 23 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 23 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 4 
dieną. Susirinko gražus būre
lis kuopos narių ir gražioje 
nuotaikoje svarstė Susivieniji
mo ir kuopos bėgančius reika
lus. Buvo nominajami kandi
datai į Pildomąją Tarybą ir 
renkama kuopos valdyba. 1950 
metams. Į kuopos valdybą iš
rinkti dabar esanti, išskyrus 
vice pirmininką, kuris išrink
tas naujas. Dabar valdybą su
daro sekami asmenys:

Pirm. Jurgis (Subačius,
Vice pirm. Petras Aleksan

dravičius,
Iždiin. Dominikas Vaišnoras', 
Fin. sekr. Juozas Urbonas, 
Užrašų sekr. Viktoras Vi

sockis, '
'Knygų peržiūrėtojai K. Luk

šas ir K. Bernatonis,
,Kores|p. ir organiz. A. Šau- 

kevičius, v
Dr. kvotėjas dr. Stanis Sta- 

nulionis.
V. Visockis įnešė, kad se

kantis kuopos susirinkimas bu
tų paįvairintas, kad tame su- 
sirinkime turėti 'užkandžių, ko
kių gėrimų ir pasikalbėjimų. 
Taigi SLA 23 kuopos nariai 

' nepamirškite ateiti .į sekantį 
susirinkimą, atsiveskite savo 
draugus ir pažįstamus.

Susirinkimas įvyks, sausio 
i 8 dieną,, 1950 metais. Visi da
lyvaukite. Šaukevičius.

Lowell, Mass.

Iš SLA 173 Kuopos Metinio 
Susirinkimo

SLA 173 kuopos metinis su
sirinkimas įvyko gruodžio 4 
dieną, 1949 metais, Didžiojo 
Lietuvos Kunigaikščio Vytauto 
Kliulbo svetainėje.

Nemaža, narių atsilankė į su
sirinkimą, daug svarbių reika
lų buvo aptarta. Ypatingai 
džiugu, kad ir Lowel'lio kuopa 
pradeda keltis iš miego, nes 
nutarta rengti net keli vakarė
liai ateinančiais metais.’

Centro nominacijos praėjo 
be didelių diskusijų.

Į kuopos . valdybą išrinkti 
sekanti asmenys del 1950 me
tų:

Pirm. V. iPeslikas,
Vice pirm. P. K. Šumskaitč, 

Prot. sekr. L. Paulauskas,
Fis. sekr. L. Petkevičius,
Iždin. Blažonis,
Iždo globėjai Balkus ir L. 

Kapickas,
Ligonių lankytojai Rama- 

neėkienė ir Tamašauskas,
Maršalka A. Janulis,
Organiz. L. Petkevičius,
Koresp. P. K. šumskaitė.
Susirinkimas baigtas su lin- 

sma nuotaika, ir daug nuošir
džių pažadų padaryta ateinan
čiais metais daug daugiau 
veikti kuopos labui.

Pranė K. šumskaitė,
SLA. 173 kp. koresp.

Lawrence, Mass.
Pranešimas SLA 41 Kuopos 

Nariams

SLA 4.1 kuopos mėnesinis 
susirinkimas neįvyks pirmą 
sekmadienį sausio mėnesio pir
mą dieną, 1950 metais.

Priežastis neįvykimo, tą die
ną pripuola Nauji Metai, tai 
tokiu budu mes esame priver
sti (perkelti susirinkimo dieną.

Sekantis susirinkimas įvyks 
antrą sekmadienį, sausio men. 
8 dieną, 1950 metais.

Malonėkite visi nariai ir vi
sos narės atsilankyti į šį susi- 
riskimą, nes bus daug reikalų 
apsvarstymui.

Kviečia kuopos valdyba.
J.' Yeniševičius, 
SLA 41 kp. sekr.

Cleveland, Ohio
SLA 136 Kp. Susirinkimas

SLA 136 kuopos sekantis 
susirinkimas įvyks sausio 8 
dieną, 1950 metais, 11 valandą 
ryte, Lietuvių Salėje, 6835 Su
perior Avė. Nariai ir nares 
būtinai dalyvaukite susirinki
me, nes turime daug svarbių 
reikalų aptarimui.

Taipgi bus valdybos užgy- 
rimas 1950 metams, išklausy
tas komisijos raportas ir tt.

Tuojau ipo Velykų bus su
ruoštas pobūvis, todėl komisi
ja prašo visus narius į darbą, 
nes visiems reikia prisidėti ir 
paremti kuopos ruošiamą po
būvį.

Šiame susirinkime bus iš
duoti raportai, iš 1949 metų 
kuopos veiklos.

Kviečią Rengimo Komisijai.

Grand Rapids, Mich.

K SLA 42 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 42 kuopos metinis su
sirinkimas įvyko šių metų 
gruodžio 5 dieną. 'Susirinkime 
dalyvavo virš trisdešimt na
rių.

Buvo nominuoti kandidatai 
į Centro valdybą ir išrinkta 
nauja kuopos valdyba 1950 
metams. I (Valdybos sąstatas 
tilpo praeitos savaitės Tėvy
nėje, tik ten koresp. pažymė
tas Pranas Tumta, o turėjo 
būti Pranas Turuta. Red.)

Kuopos organiz. pristatė 
astuonių naujų narių aplikaci
jas. Susirinkimas naujus, na
rius priėmė vienbalsiai.

Sekantis kuopos susirinki
mas bus šv. Jurgio salėje, 1950 
metais, sausio mes. 2 dieną.

Anthony Klimawicz, 
SLA 42 kp. koresp.

Easton, Pa.
SLA 342 Kp. Susirinkimas

SLA 342 kuopos susirinki
mas įvyks sausio 8 dieną, 1950 
metais, 2 valandą po pietų, 
Lietuvių Piliečių Kliubo kam
bariuose, 631-633 Walnut St. 
Visi nariai ir narės malonėki
te dalyvauti ir užsimokėti sa
vo duokles. Yra ir kitų svaibių 
reikalų aptarimui.

K. Gedvilas, 
SLA 342 kp. sekr.

Wilkes Barre, Pa.
Pranešimas SLA 35 

Kuopos Nariams

SLA 35 kuopos metinis su
sirinkimas įvyks sausio 8 die
ną, prasidės antrą valandą po 
pietų, Lietuvių Tautiškos Pa
rapijos svetainėje, 206 Par
rish Street, Wilkes Barre, Pa.

Šis susirinkimes bus gana 
svarbus ir buvo atidėtas šiai 
dienai del to, kad Naujų Metų 
dieną susirinkimas nepatogu 
laikyti. Taigi visi nariai yra 
kviečiami į susirinkimą pribūti 
sausio 8 dieną ir duokles užsi
mokėti. Ateidami atsiveskite 
naujų narių prirašyti į SLA 
35 Kudpą.

John Andriušis,
SLA 35 kp. fin. sekr.

Lowell, Mass.
SLA 173 Kp. Susirinkimas

SLA 173 kuopos susirinki
mas įvytks sekmadienį, sausio 
1 dieną, 1950 metais, 3 valan
dą po pietų. Visi nariai ir na
rės malonėkite dalyvauti, nes 
turime daug svarbių reikalų 
aptarti. Kviečia visus valdyba.

L. Petkevičius,
SLA .173 kp. sekr.

Binghamton, N. Y.

SLA 50 Kuopa Rengia Naujų 
Meti] Sutikimo Vakarėli

SLA 50 kuopa rengia Naujų 
Metų sutikimui vakarėlį Nau
jų Metų išvakarėse, gruodžio 
31 dieną, 1949 metais, Lietu
vių Salėje, 315 Clinton Street. 
Vaišės prasidės nuo* 2 valan
dos po pietų ir tęsis iki ry
tui, arba kol svečiai pavargs. 
Rengimo komisija užtikrina 
visus patenkinti kaip valgiais 
taip ir gėrimais.

Pageidaujama, kad visi S. 
L. A. nariai dalyvautų, nes 
sulig jų buvimo ir musų drau
gai' ir rėmėjai SLA atsilankys. 
Dalyvaukite visi ir turėkite 
gerą laiką.

Kviečia Rengimo Komisijai.

Mano Nuoširdus Ačiū

Savo padėką reiškiu geriems 
mano prieteliams, kurie ma
no praeitoje ligoje vaišino 
mane savo širdinga užuojau
ta: laiškais, telegramomis ir 
ypatiškai lankydami ligoninė-, 
je ir įgrįžus man namo atlan
kė ir vaišino tomis viltimis, 
kad aš greitai sustiprėčiau. 
Visi gerų žmonių linkėjimai ir 
raminimai pildosi. Po keturių 
savaičių ligoninėje ir dviejų 
operacijų, ištikro aš pradedu 
tą nemalonią praeitį užmiršti

Visiems, kurie teikėte mano 
moteriai ir man širdingą užuo
jautą, buvote fratemaliai bro
liai ir sesutės, SLA nariai, gy
venanti toli ir arti.

Ačiū (ponams Cibulskams iš 
Stamford už gražų bukietą 
gėlių, kurį prisiuntėte man į 
namus.

Visiems tariu lietuvišką 
AOIU! A. J. Viziris.

i
__ _____________________t_____________ i______ _  \

Chicago, Ill.
A' ____________

SLA 238 Kp. Susirinkimas

Sekantis SLA 238 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 3 
dieną, priprastoje vietoje ir 
priprastu laiku. Visi nariai 
malonėkite dalyvauti, nes yra 
svarbių reikalų aptarimui.

J. Povilaitis,
SLA 238 'kp. koresp.

Joliet, III.
Iš SLA 167 Kuopos Prieš- 

metinio Susirinkimo

SiLA 167 kuopos priešmeti
nis susirinkimas įvyko gruo
džio 11 dieną, 1949 metais. 
Susirinkimą vedė pirmininkas 
Juozas Žitkus. Užrašų sekre
tore Marijona Mitkienė per
skaitė užrašus aš praeito susi
rinkimo, kurie buvo priimti 
vienbalsiai.

Po to buvo ’nominuojami 
kandidatai į Pildomąją Tary
bą ir renkama kuopos valdy
ba 1950 metams. Kuopos vai
dyba išrinkta ta pati vienbal
siai : ,

Pirm. Juozas Žitkus,
Vice pirm. Kastantas Grikš

tas,
Sekr. Marijona Zitkiene,
Iždin. Kazys Lašinis,
Organiz. Marijona Zitkiene,
Knygų peržiūrėtojai Zeno

nas Stagis ir Domininkas Gri
ms.

Metinis kuopos susirinkimas 
įvyks sausio 8 dieną, 1950 me
tais, priprastu laiku ir pripra
stoje vietoje. Visi nariai kvie
čiami dalyvauti' susirinkime.

Marijona Zitkiene,
SLA 167 kp. sekr.

Terryville, Conn.
Iš SLA 325 Kuopos Speciaiio 

Susirinkimo

SLA 325 kuopos specialis 
susirinkimas įvyko pas brolį 
Stanley Čapliką, 37 South 
Egale Street, Terryville, Conn., 
gruodžio 19 dieną, 1949 me
tais, 7 valandą vakare.

Buvo nominuojami kandida
tai į Pildomąją Tarybą ir ap
tarta kiti reikalai. Nutarta me
tinį susirinkimą laikyti toje 
pačioje vietoje, pas brolį St. 
Čapliką, sausio 8 dieną, 1:30 
valandą po pietų. Taigi malo
nėkite visi nariai pribūti į šį 
susirinkimą ir užsimokėti mo
kesčius už visus metus šiame 
susirinkime. Taipgi turėsim iš
rinkti kuopos valdybą 1950 
metams.

Šiais 1949 metais mes nie
ko nenuveikėme, tai nauja val- 
lyba ką nors geresnio sugal
vos ir įvykdins.’Taigi visi bro
liai ir sesės malonėkite daly
vauti metiniame susirinkime 
ir pasiūlyti gerus sumanymus 
kuopos ir lietuvybės labui.

Ateidami susirinkimam pa
kalbinkite savo šeimos narius, 
kaimynus ir pažįstamus įsira-. 
syti į Susivienijimo 325 kuopą. 
Kuo didesnis skaičius narių 
bus, tuo veikimas bus didesnis. 
Taigi nepamirškite sausio 8 
dienos, 1:30 valandą pO pie
tų, 1950 metais, būti susirin
kime aukščiau nurodytoje vie
toje.

Karolis Mickevičius.

Los Angeles, Calif.

Iš Lietuvių Veiklos

ALT 1950 metams valdybom J 
išrinkta šie asmenys: pirm. 
St. Raštikis, vice pirm. kum. 
L. Jankus ir P. Žilinskas, sekr. 
A. Skirius, iždin. A. Deringie- 
nč. Vaidyba ir komisijos ruo
šiasi prie Vasario 16 paminė
jimo.

Gruodžio 16 dieną Šokėjų 
Grupė vėl šoko Los Angeles 
High School programoje. Tūk
stančiai jaunimo pirmą kartą 
matė šokant lietuvišikus Šo- 
kiug. M. L.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

SLA 126 KUOPOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

t
SLA 126 kuopos metinis su

sirinkimas įvyks penktadienį, 
sausio 6 d., 1950 m., SLA Cen
tro patalpose, 307 W. 30-th 
St., New York City. Susirinki
mas prasidės 8 vai. vakare, 
prašomi nesiveluoti, nes bus 
išduoti kuopos valdybos meti
niai raportai, o po susirinki
mui bus draugiškas pasivaiši- 
nimas, todėl malonėkite susi
rinkime dalyvauti.

' S. E. Vitaitis,
SLA 126 kp. sekr.

BACEVIČIAUS MUZIKOS 
KUUBO KONCERTAS

Ketvirtadienį, sausio 12 d., 
8 vai. vakare įvyks Vytauto 
Bacevičiaus Muzikos Kliubo1 
antro sezono atidarymas pui
kioj Studio Club salėj, 210 
East 77-th Street, New Yorke 
(prie 3-rd Avė). Bus tai 18-tas 
•kliubo koncertas.

Programoj dalyvaus pasau
linio maštabo artistai: Cįty 
Center Operos primadonna-so- 
pranas Eva Likova, smuikinin
kas Erno Valasek, kuris nese
niai turėjo rečitalį Carnegie 
Hali ir piauistas-kompozitorius 
Vytautas Bacevičius.

. Metinė narių duoklė $10. 
Pilnas ar dalinas užmokestis 
gali būti persiųstas kliubo pre
zidentui Vytautui Bacevičiui: 
Franklin Towers Hotel, 333 
West 86-th Street, apt. 1014, 
New York 24, N. Y.

Naujų narių kortelės bus 
persiųstos tuoj, gavus užsaky
mą, arba įteiktos prie durų 
koncerto vakarą.

Svečiams įžanga 1.00.
Visi muzikos mylėtojai kvie

čiami dalyvauti iškilmingam 
kliubo sezono atidaryme, ket
virtadienį, sausio 12 d., 8 vai. 
vakare. . Koresp.

TEXAS DOVANA NEW 
YORKUI

Didžiausia valstija Texas, 
didžiausiam miestui New Yor- 
kui, atsiunčia kaipo kalėdinę 
dovaną 3,000 galionų vandens. 
$17,000 vertės trokas-tankas 
prie New Yohko City Hali pri
bus Naujų Metų vakare.

Brooklyn, N. Y.

MOTERŲ VIENYBES 
POBŪVIS

Neseniai p. Damkų reziden
cijoje įvyko labai jaukus po
būvis p. Karvelių sugrįžimo iš 
Europos proga, šį pobūvį p. 
Karveliams pagerbti surengė 
M V., kaipo gerai savo narei. 
Nekurtos M. V. narės, pade
dant p. Damkienei, labai sko
ningai parengė stalą su ska
niais užkandžiais. M. V. pirm, 
p. Valaitienė pasakė šio vaka
ro tikslą ir visi pakėlę taures 
išgėrė už p. Karvelių sveikatą. 
Toliau pirm, pakvietė būti va
karo vedėja p. A. Buivydienę, 
kuri gerai atliko savo parei
gas.

Kiek pasisotinę ir pasišne
kučiavę visų dome buvo nu
kreipta, ką pasakys iš savo 
•kelionės p. Karveliai, kurie 
Europoje praleido net 5 mėne
sius. P-nai Karveliai savo ke
lione laibai patenkinti. P. Kar- 
velienės sena mamytė džiaugs
mo ašaromis sutiko savo se
niai matytą dukrelę ir tarsi 
jos tik ir laukė pamatyti, nes 
už dviejų savaičių ji mirė. 
P. Karveliai abudu pasidalino 
savo įdomiais įspūdžiais iš sa
vo kelionės. P. Karvelienė vi
sus susirinkusius pavaišino la
bai skaniu pyragu—“karavo- 
jum”, kurį jai iškepė greito
mis jos draugės. P. Karveliai 
labai įvertino šį jų pagerbimą 
ir dėkojo M. V. narėms už to
tu* gražės vaišes. Didelį ir 

skanų tortą, kaipo savo gerai 
ir / artymai draugei p. Karve- 
iienei patiekė p. Damkus. šis 
taip jaukus pobūvis užsitęsė 
ligi vėlumos. M. V. K.

NAUJŲ METŲ RADIO 
PROGRAMA

Visi Naujų Metų išvakarių 
dieną, gruodžio 31 dieną, pa
siklausyki! dir. Juozo Ginkaus 
vedamos per WWRL stotį 
1600 kc. radio programos, ku
rioje dalyvaus Lietuvos Val
stybinio Teatro operos solis
tas Ipolitas Nauragis, solistė 
Vilčinskaitė, kalbės Lietuvių 
Rašytojų Draugijos pirminin
kas poetas Stasys Santvaras, 
Amerikos red. Šerkšnas ir kiti.

V. V.

CHICAGIETIS K. VITKEVI
ČIUS LANKfiS BROOKLYNE

Senesniems* Brooklyno lietu
viams gerai žinomas visuome
nės ir SLA veikėjas^ narys 36 
kuopos, Klemensas Vilkevičius 
iš Chicago, Ill., porą savaičhj 
viešėjo Brooklyne. Gerb. Vil
kevičius buvo atvykęs į laido
tuves savo pusseserės, Stanis
lavos ZajenczkowSki, kuri pa
laidota gruodžio 16 d., 1949 
m., iš Angelų Karalienės baž
nyčios Šv. Jono kapinėse. Lai
dotuvėms patarnavo graborius 
Aromiskis.

Po laidotuvių p. K. Vilkevi
čius aplankė savo gimines, 
draugus ir pažįstamus ir pra
leidęs Kalėdų šventes su gimi
nėmis Brooklyne, tuojau po 
švenčių išvyko į namus. Buvo 
labai malonu susitikti senes
niųjų laikų Brooklyno veikėją, 
su kuriuo tiek daug darbuota
si lietuviškiems reikalams.

Brooklynietis.

Detroit, Mich.
Iš Dr. Vinco Kudirkos 

Minėjimo

Gruodžio 18 dieną, buv. Lie
tuvių svetainėje, Tėvynės My
lėtojų Draugijos 3 kuopa su
rengė gražų Dr. Vinco Kudir
kos 50 metų nuo jo mirties 
minėjimą. Programas buvo į- 
vairus. Sugiedojus Lietuvos 
himną ir TMD kuopos pirmi
ninkui F. Motuzai pakalbėjus, 
sekė Vytauto Alanto paskaita 
apie Dr. Kudirką. Kalbėtojas 
apibudino Dr. Kudirkos jau
nystę ir vėlesnį jo gyvenimą, 
kai jis kovojo už lietuvybę.

Muzikalę programą vedė 
komp. ir Liet. Balso Radio 
choro dirig. Br. Budrumas. 
Vyrų ir miršrus choras sudai
navo daug gražių 'lietuviškų 
dainų. Rima Paseckaitė ir Juo
zas Juška padeklamavo Dr. 
Kudirkos eilių. Zenonas Pa
jaujis paskaitė vieną Dr. Ku
dirkos kurinį apie rusus val
dininkus, o poetas J. Gliaudys 
perskaitė ,savo eilių kurinį 
skirtą Dr. Kudirkos atminčiai.

Buvo išstatyta knygų paro
da iš trijų skyrių: Pilnas rin
kinys TMD išleistų Dr. Ku
dirkos raštų; rinkinys TMD 
išleistų knygų bėgyje 50 me
tų, ir skaitlingas rinkinys lie
tuvių parašytų ir išleistų kny
gų tremtyje.

Detroite darbuojanties to
kiems ilgamečiams TMD rė
mėjams kaip F. Motuzas, A. 
J. Kižis ir kitiems, šios drau
gijos skyrius čia ne tik iš
gyvavo, bet dar labiau dabar 
pradėjo su padaugėjusių narių 
skaičiumi veikti.

Rengiama ALTS Vakarėlis
ALTS 4 skyrius rengia link

smą vakarėlį, su. šokiais ir 
programa, sausio 7 d., 7 vai. 
vakare, buv. Liet, svetainėje 
(žemai), 25-th St. ir Vernor 
H’way. ėus ir bufetas. Įžan
ga $1.00. Tose lietuviškose va
karuškose bus pademonstruo
ta naujesnių lietuviškų šokių 
su proga visiems dalyviams 
kartu pašokti.

Pelnas nuo šio vakaro ski
riamas paramai Lietuvių Dai
lės Parodai. Visi mylintieji 
linksmai pasišokti ir šiaip tu
rėti malonią visiems sueigą, 
yra kviečiami į šį vakarėlį.

J. Kripas.

Chicago, III.
Lietuvių Diena Muziejuje

Ketvirta tradicinė Lietuvių 
Diena Chicagos Mokslo ir Pra
monės Muziejaus Kalėdiniame 
Festivalyje įvyko lapkričio 29 
dieną. Spaudoj pasirodė trum- 
ti Lietuvių Dienos 'aprašymai 
ir atgarsiai; dabar norėtųsi 
su Skaitytojais pasidalinti pil
nu tos dienos vaizdu ir žinio
mis. Viso, Lietuvių Dienoje 
buvo keturios programos, su
ruoštos prisitaikant Muziejaus 
reikalavimams ir nurodymams.

Pirmoji programa, 2 valan
dą po pietų, buvo suruošta šv. 
Kazimiero Akademijos moky
tojų ir studenčių. Akademijos 
Lietuviškos Choristės (Lithu
anian Choristers) išpildė še
šias lietuviškas Kalėdines gie
smes, Yon’o “Cesu Bambino” 

J ir “God Bless America”. Gyvu 
paveikslu atvaizduota Kūdikė
lio Jėzaus prakartėlė, prie ku
rios klūpojo Marija ir Šv. Juo
zapas. Vaizdo metu choras 
jautriai deklamavo “Kalėdų 
Naktis”, originalę poemą, ku- 

' rią parašė Rita Dabulevičiutė, 
akademike, - buvusi tremtinė. 
Pavaizdavimui linksmosios Ka
lėdų nuotaikos, akademikės 
pašoko tris 'lietuviškus šokius. 
Publikai, kurios buvo virš 
1,000, akamikės išdalino spe
cialius jų memografuotus pro- 
gramus, kurių viršelius puošė 
gražus braižinys: eglaitės ša
ka, padabinta lietuviškais šiau
diniais ornamentais.

Antrąją programą, 3:15 va
landą, pildė De La Salle High 
School Glee Club i (ne lietuvių 
mokyklos berniukų choras), 
kurį mokina ir diriguoja L. J. 
Šimutis, Jr. Trumpai angliš
kų dainų ir giesmių programai 
akompanavo Zita Simutienė.

Popietinės programos, Mu
ziejaus patvarkymu, yra įvai
rių mokyklų paruoštos ir pil
domos, ir kiek galint, skirto
sios tautos dienai pritaikomos. 
Į šias programas suvažiuoja 
mokinių ir mokytojų ekskursi
jos iš Chicagos ir tolimesnių 
miestų mokyklų. Jei vietos pa
kanka, įleidžiama (bendroji 
publika. Šiemet, kaip ir pernai, 
didelis skaičius nebetilpo Mu
ziejaus teatro audit orijon.

Muziejaus restorane nuo 5 
iki 8 vai. vakaro buvo patei
kiama “Lietuviška vakarienė”: 
sriuba, kepta žąsiena ir 'avie
na, kopūstai, daržovės, pyra
gaičiai, obuolių putos1, kava, 
arbata. Valgius, pritaikant ne 
lietuvių skoniui, paruošė res
torano virėjai. Pilni restorano 
stalai, 'žvakėms apšviesti1, su
darė jaukią aplinką.

Vakarinės programos 7:30 
ir 9 vai. ((pakartojant) sutrau
kė virš 2,000 žmonių — lietu
vių ir nelietuvių; buvo užsire- 
įgistravusios kelios ekskursinės 
grupės iš vakarinių mokyklų, 
universitetų ir iš 4—H ;(jaunuo
ju ūkininkų) suvažiavimo. Va- 
karinėss programose pasisekė 
vykusiai sukombinuoti vietinį 
lietuvių jaunimą su naujai at
vykusiais lietuviais. Progra
mos sutvarkymu rūpinosi Lie
tuvių Akademinis Kliubas 
(Lithuanian University Club), 
pirmininkaujant Elenai Skir- 
montaitei ir Pov. Labanauskui. 
Tautinius šokius demonstravo 
Ateitis Šokėjai; jų pasirody
mas pasidarė lyg ir tradicija 
Lietuviij Dienai, dalyvavo ket
virti melai iš eilės. A. Geso di
riguojamas ir A. Dzirvono ad
ministruojamas Tremtinių Vy
rų Choras, su labai ^trumpu 
pasiruošimui laiku, prisidėjo 
skambiomis lietuviškomis dai
nomis ir vaidinimu. Visos gru-
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pės, kaip ir pavieniai asmenys, 
kuriuos žemiau išvardinsiu, 
maloniai kooperavo ir rūpino
si programos pasisekimu.

Programa, atvaizduojanti ti
pingą Metuvių kaimiečių šeimą, 
buvo padalinta į tris veiks
mus:

1. Prisiruošimas Kučioms it 
Kalėdoms — gyvieji paveiks
lai, kuriuos siuplanavo ir su
montavo L. U. C. narys Jos. 
Couzens. Paveiksluose buvo 
atvaizduota eglaitei ornamentų 
gaminimas; malkų skaldymas 
virtuves reikalams ir mergai
čių naudai — kad jos galėtų 
burti Kūčių vakarą; maisto 
ruošimas virtuvėj, prie tipin
gos krosnies; sėmimas van
dens iš šulinio ir vaikų smal
sus ragavimas — “ar vanduo 
jau saldus?”

2. Kūčių vakaras ir naktis
— gyvieji paveikslai rimtoje 
nuotaikoje*: vaikai daboja, ka
da pasirodys vakarinė žvaigž
dė, praneša motinai, kad jau 
laikas Kūčių vakarienei. Šei
ma, susirinkusi prie stalo, pa
simeldžia, laužo piotkeleS, val
go. Po sceninės pauzes, šeima 
išvyksta į “Piemenėlių Mišias”
— iš kurių, iš patolo, pasigir
do Naujalio “Tyliosios Nak
ties” aidai, Vyrų choro gieda
mi. Užtemdinta scena repre
zentavo Kūčių rimtosios, susi
kaupimo nuotaikos pergyveni
mą, ir davė progos įnešti' min
tį, kad Lietuvoje šiuo metu 
okupantai neleidžia Kūčias 
atšvęst, kad ten visos žmo
gaus laisvės yra užtemdintos. 
j 3. Kalėdinio ir po Kalėdinio

^laikotarpio linksmybių sezoną
— mėsėdą, gyvai atvaidino vi
sas jungtinis ansamblis. Šioje 
linksmoje scenoje Tremtinių 
Vyrų Choras sudainavo pen
kias linksmas liaudies dainas. 
Ateitis šokėjai pašoko keturis 
tautinius šokius, ir jie visi bei 
pavieniai artistai atvaidino ko
medijos, romansų, vaišingumo 
ir tt. scenas. Čia ryškiai matė
si ir jautėsi patyrusio buvusio 
tremtyje Tautinio Ansambs- 
lio režisieriaus p. Gasparo Ve
ličkos talentai. Jis šį vaizdelį 
suikurė- ir sukombinavo per 
dvejas repeticijas.

Gyvųjų paveikslų ir vaidi
nimo šeimos sąstatą sudarė 
Povilas Lavens, Klaudijus 
Liūtas, Jane Linkuvienę, Ele
na Vespendereitė, Dolores 
šrupšaitė, Eleanor Mollas, Ju
lė Kaupaitė, Lauryną Čilens- 
kaitė, Klemensas Gausas ir 
mažosios Rūta ir Daina šiošy- 
tes. Lietuvišką krosnį in šuli
nį nupiešė /dailininkas Vladas 
Vijeikis. Scenos priruošimo 
darbe talkininkavo Eileen La
vens, Lucille Valatkaitė, Vin
cas Samoška ir kiti.

Visiį programų pristatymo 
ir aiškinimo darbas teko že
miau pasirašiusiai1 Daužvardie- 
nei. Užduotis buvo nevisiškai 
lengva — trumpai, apribotam 
laike atpasakot lietuvių Kalė
dinius papročius ir tradicijas, 
(prisiminti apie dabartinę Lie
tuvos padėtį ir, ypatingai va
kare, gyvu žodžiu dapildyt 
bruožus, kuriuos vaizdai teį
stengė !(del technikinių ir ki
tų priežasčių) (perduoti žiūrovų 
akims ir mintims.

Įsidėmėtina tai, kad visas 
lietuviškos eglaitės puošimo ir 
lietuviškų programų, ruošimo 
darbas yra nedidelio skaičiaus 
pasišventusių, save aukojančių 
žmonių darbas. Muziejus neiš
gali ir neskiria jokiu wea 
atlyginimo Kalėdiniu Festiva
liu dalyviams iir rengėjams. 
Visą finansinę ir darbo naštą 
neša tik keli asmenys, ku
riems rupi pasinaudoti’neįkai
nuojamai brangia proga lietu
vius /gražiai išreklamuoti. Kad 
tie pageidaujami rezultatai at
siekiami geriausiai liudija šie 
keli fakteliai: lietuvių progra
mai 'yra vieni iš populiariausių 
Festivalyje. Į 9 valandų pro
gramą buvo atsilankęs Muzie
jaus ,prezidentas Major Le
nox R. Lehr; jis asmeniškai 
sveikino ir komplimentavo lie
tuvius dalyvius. Festivalio ve
dėjas John Really ir kiti Mu

ziejaus (pareigūnai pakartoti
nai — viešai ir (privačiai kom- 
plimentavo lietuvius. Visų (pro
gramų metu veikė fotografai 
ir filmuotojai. Muziejaus ofi
cialus fotografas (padarė kele
tą specialių nuotraukų Muzie
jaus archyvams ir amerikoniš
kos spaudos -apruipinimui. Ben
drai skaitliuojant, publikos vi
sose programose buvo virš 
3,500.

Kai kas dare pastabas, kad 
iškabintųjų Muziejuje vėliavų 
tarpe nesimatė 'Lietuvos vėlia
vos. Jų informacijai, Muzieju
je tėra iškabintos Jungtinių 
Tautų (United Nations) vė
liavos. Kadangi -Lietuva dar 
nėra J. T. nariu, todėl ir jos 
trispalvės ten nesimatė. Ma
žos vėliavėlės buvo išstatytos 
ir net pardavinėjamos.

Šia proga noriu išreikšti gi
lią padėką visiems — indivi
dams, organizacijoms, mokyk
loms, lietuvių spaudos ir ra
dio vedėjams — visiems, ma
loniai ir pasišventusiai talki
ninkavusiems šiame gražiame 
darbe. Jų (pasišventimas eina 
lietuvių tautos naudai ir gar
bei; be jų gražios tailjkos pa
našus ir kilnus darbai nebūtų 
įmanomi.

J. Daužvardienė.

Lankėsi Pas Valstybės 
Sekretoriaus Padėjėją

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtą pomirtinių 

ir ligoje pašalpą
ČekJal Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento Ir Iždininko Pasirašymui

Gruodžio 24 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANELE ŠLIKTIENE, 2 ikp., Forest City, Pa., gimus 1876 

m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 
1933 m., mirė gruodžio 9 d., 1949 m. Velionės dukte- 
rei, Tessie Mechock, pomirtinės^ išmokėta-- $724.00

PETRAS LILEIKIS, 13 kp., Minersville, Pa., gimęs ge
gužės 8 d., 1891 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1934 m., mirė spalio 20 d., 1949 m. 
Velionio moteriai, Elzbietai Lileikienei, pomirtinės 
išmokėta _________________ ___________ _ $300.00

JUOZAS DANEVICIUS, 31 kp., Lewistos, Me., gimęs 
birželio 15 d., 1884 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi
rašė gruodžio 31 d., 1923 m., mirė spalio 26 d., 1949 
m. Velionio seserėnui, John Paul, pomirtinės išmo
kėta _ __ __________  __________________  $300.00

KAZYS BARONAS, 36 kp., Chicago, 111., gimęs birželio 
_12 d., 1890 m., Panevėžio apskr. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1 d., 1934 m., mirė lapkričio 30 d., 1949 m. 
Velionio moteriai, Michalinai Baronienei, pomirtinės 
išmokėta _ _____ _____________________ $1,000.00

WALTER STANtTSH, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 3 d., 
1944 m., mirė spalio 26 d., 1949 m. Uršulei Ramonas 
pomirtinės išmokėta------------------------------ $500.00

JUSTINAS ANTANAITIS, 301 kp., Cicero, III., gimęs 
,gruodžio 24 d., 1887 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi- 

/rašė'kovo 1 d., 1931 m., mirė lapkričio 22 d., 1949
' m. Velionio moteriai, Onai Antanaitienei, pomirtinės 

išmokėta ----------------------------------------------- $413.00
Lietuvos diplomatijos*, šefas 

Stasys Lozoraitis ir Lietuvos 
ministeris Washingtone P. Ža- 
deikis gruodžio 13 dieną buvo 
priimti Valstybės sekretoriaus 
padėjėjo George W. Perkins'. 
Pasikalbėjime dalyvavo taip 
pat ir p. G. Frederick Rein
hardt, einąs Rytų Europos 
skyriaus direktorio pareigas.

Anksčiau min. S. Lozoraitis 
padarė vizitus pp. Leevellyn 
E. Thompson, Valstybės sek
retoriaus padėjėjo pavaduoto
jui; Fred K. Salter, Pabalti jos 
valstybių skyriaus viršininkui 
ir Stanley Woodword, proto
kolo šefui. L. P.

Atsišaukimas
į Buvusius Schwabisch Gmund 
Lietuvių Stovyklos Gyventojus 

Vokietijoje

Mieli Tautiečiai
Artinantis Kalėdų Šventėms 

ir Naujiems Metams mes krei
piamės į Jus, brangus tautie
čiai, buv. Schwab. Gmund lie
tuvių stovyklos - gyventojai, 
prašydami prisiminti varge li
kusius.

Mes kreipiamės į Jus liku
siųjų neturtingųjų, gausių šei
mų, našlaičių ir senelių vardu. 
Paaukokite vieną kitą dolerį 
ir sušelpkite juos maistu.

Siuntinėlius siųskite: Lithu
anian Committee, 14a Schwab. 
Gmund, Bismarckstr. 1, Ger
many, U. S. Zone.

Siuntinėlių gavimu pakvituo
sime ir pranešime kam jie į- 
teikti. Tikadamiesi pagalbos, 
tariame lietuvišką ačiū.

Alg. Kačenauskas,
Liet. Tremtinių Bendruo
menės Schwab. Gmund 
apylinkės pirmininkas.

Albertas Kynastas, 
Sekretorius.

) Viso ______________________________ $3,237.00
Į Nuo pradžios šių metų bendrai viso $119,452.83

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. GERULIS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 6 savaitois ir 1 dieną.-----$37.00
P. MAŽUTIS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 16 s. ir 2 d. ___________   170.00
J. J. POHL, 43 kp., So. Boston:', Mass. Sirgo 3 s. ir 3 d. ____________ 42.00
P. MAŽUTIS, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 3 s. ir 1 d. ------------   9.50
S. WAITEK, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 6 s. ir 5 d. -------------  61.50
W. ANDREWS, 100 kp., Racine, Wds. Sirgo 3 is. ir 2 d. ____ •______ 40.00
V. SLANČAUSKAS, 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 3 s. ____________ 9.00
P. BURTAUSKAS, 126 pav. kp„ New York,- N. Y. Sirgo 6 s. ______ 96.00
A. PETROVICH, 155 kp., Chicago, Ill. Sirgo 1 s. _________________  12.00
J. GREEN, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgoi 4 s. ir 5 d. ________ ___ 58.00
M. BALČIŪNIENĖ, 259 kp., Ashland, Pa. Sirgo 23 s. ____________  157.50
A. BENDER, 301, kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ir 1 d.__ 2_________49.00
O. VAREKOJIENĖ, 341 kp., Rhinelander, Wis. Sirgo 2 s. ir 5 d._ 17.00

\
■ Viso' _______________ _____________________

Nuo pradžios šių metų bendrai viso____ ___

Nauji nariai
E. ŠUKYS, 353 kp., Pittsburgh, Pa., VI—500
R. ŠUKIENĖ, 353 kp., Pittsburgh, Pa., VI—500
W. MAZURAITIS, 353 kp., Pittsburgh, Pa., Vl-^500 
A. STUGAN, 353 kp., Pittsburgh, Pa., VI—500 
A. KRAPAVIČIUS, 353 kp., Pittsburgh, Pa., VI- 500 
A. PETRAITIS, 216 kp., Eric, Pa., VI—1000 
I. PETRAITIS, 216 kp., Eric, Pa., VI—1000

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

K$ J. B. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

FUNERAL HOME 
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE, 
WOODHAVEN 2Ų N. Y.

Tel. Virginia 7-4499
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= . Lietuvių Radio Draugijos
| PROGRAMOS
= J. P. Ginkus, Direktorius

Šeštadieniais 2 valandą 
po pietų

WWRL 1600 kc.
495 GRAND STREET
BROOKLYN 11, N. Y.

Tel. EVergreen 4-7142
"/imu miiiiiiiiiiiiuiiiiiiiHiiiiiiiiiitin?

E

į JOHN NAGHTEN & C0. !
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 5

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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Paieškojimas
Pajieškau brolį Apolinarą' 

Witkavičią, arba jis vadinasi 
Paul Wadkewich. Prašau at
sišaukti arba kas žinote apie 
jį malonėkite pranešti.

S. J. SMITH
(S. Smilgevičią)
92 River Street

Rutland, Vt.

JUOZAS STALINAS
Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingų šilimų. Šildydama ga
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimų ir tir
pimų, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy
kite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didelė dėžė — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
P. O. Box 660, Newark 1* N. J.

*1

Tokią brošiūrą yra parašęs J. PjJipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystes, čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass

'f

ft;

_ $758.50
$5Q,841.T5
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